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Mtra. Myrna Rocio Moncada Mahuem Presidenta; Presente.
Mtra. Xochitl Vera Perez; Presente.
Lie. Edwin Faustino Martinez Basilio; Presente.
L.C. Gloria Figueroa Jimenez; Presente.
Mtro. Sabel Nemorio Ramirez Bazan; Presente.

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO DEL 
INSTITUTO DE TRANSPARENCIA, ACCESO A LA INFORMACldN PUBLICA GUBERNAMENTAL Y 

PROTECCldN DE DATOS PERSONALES DEL ESTADO DE HIDALGO

PROCEDIMIENTO DE INVITACldN A CUANDO MEMOS TRES PROVEEDORES 
No. ITAIH/CAASSPITAIH/02/2024 

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

Institute deTransparencia, Acceso a la Informacidn Publica Gubernamental 
y Proteccidn de Dates Personales del Estado de Hidalgo

INVITADOS:
Alicia Guillen Ruiz, representada en este acto por
Grafik Lab, representada en este acto por Sergio Alejandro Bernal Guillen.
Aurelio Fermin Hernandez Ponce, presente
Printme Articulos Promocionales, Ausente
B2b Publicidad, representada Enrique Mercado Omaha
Jose Suarez Monzalvo, Maria del Rosario Cornejo

Preside el acto la Presidenta del Comite de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del 
Sector Publico del Institute de Transparencia, Acceso a la Informacion Publica 
Gubernamental y Proteccion de Datos Personales del Estado de Hidalgo, quien solicita a la 
Secretaria Operativa efectue el pase de lista a los integrantes del Comite y a los Invitados 
asistentes al acto que nos ocupa:

En la Ciudad de Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo, siendo las 11:00 horas del dia 25 del 
mes de octubre del aho 2024 dos mil veinticuatro, reunidos en la sola de juntas “Camilo 
Fayad Medina’’, los integrantes del Comite de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del 
Sector Publico del Institute de Transparencia, Acceso a la Informacion Publica 
Gubernamental y Proteccion de Datos Personales del Estado Jde Hidalgo, la Mtra. Myrna 
Rocio Moncada Mahuem Presidenta del Comite; Mtra. Xochitl Vera Perez, Secretaria 
Operativa; Lie. Edwin Faustino Martinez Basilio, Vocal; L.C. Gloria Figueroa Jimenez, Asesora; 
Mtro. Sabel Nemorio Ramirez Bazan, Asesor, con la finalidad de celebrar la Junta de 
Aclaraciones del procedimiento de Invitacion a Cuando Menos Tres Personas 
ITAIH/CAASSPITAIH/02/2024, con fundamento enjo dispuesto en los articulos 33 fraccion II, 
44 y 58 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Sen/icios del Sector Publico del Estado 
de Hidalgo y, 52, 53 y 70 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y 
Seivicios del Sector Publico del Estado de Hidalgo.
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ESPECIFICACtONES DE IMPRESlONNO. CODIGO DESCRPCION COLOR CANTIDAD

3 MOP004 MOUSE PAD BLANCO 450 LOGOTIPO INSTITUCIONAL, SUBLIMACION A COLOR

LOGOTIPO INSTITUCIONAL, GRABADO LASER4 USB220 USB GRIS 150

5 LOGOTIPO INSTITUTCIONAL, GRABADO LASERM63283 LLAVERO ACERO 210

6 BOLSA LAREDO MORADA 210 LOGOTIPO INSTITUCIONAL, SERGRAFIA 1 TINTA

7 LAPICERO VALDIVIA BLANCO 600 LOGOTIPO INSTITUTCIONAL, EN SERIGRAFIA 1 TINTA

PERSONALI2ADO 210

14 GENERICO

4380

a).- Por parte del proveedor Alicia Guillen Ruiz mismas que son aclaradas a continuacion:

RESPUESTA: GRABADO LASER.
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II.- Asimismo, se hoce constar que llegaron las siguientes preguntas al correo de 
xochitl.vera@itaih.org.mx

Cumplida la instruccion informa que existe quorum legal para celebrar la presente sesion, 
por Io que todos los acuerdos que se tomen tendran validez.

PARTIDA NUM. 1 QUE TIPO DE IMPRESION LLEVARAN LOS TERMOS PODRIA SER SERIGRAFIA 
UNA TINTA O SUBLIMACION.

I.- La convocante hace saber a los proveedores invitados, que todos los articulos deberdn 
llevar impreso el logotipo Institucional, de conformidad a las siguientes especificaciones de 
impresion:

Institute de Transparencia,Acceso a la Informacidn Pdblica Gubernamental 
y Proteccidn de Dates Personales del Estado de Hidalgo

PARTIDA NUM. 3 QUE TIPO DE IMPRESION LLEVARA EL MOUSE PAD PODRIA SER SERIGRAFIA A 
UNA TINTA O EN SUBLIMACION.
RESPUESTA: SUBLIMACION A COLOR.

IMPRESION INSTITUCIONAL PERSONALIZADA POR 
MES, INTERIORES EN COUCHE A 4X4 TINTAS CON 
BARNIZUV

TMPS160 
ANF021

A2751 
SUB178

8
9
10
11
12
13

SIN230
PRODUCTOS DELCATALOGO DOBLE
VELA

A2124

PRODUCTOS DELCATALOGO PROMO 
OPCION_

TERMO
CILINDRO

A1401
A2238

PU1
PU3

CILINDRO______________
TAZA__________________
CALENDARIODE 
ESCRITORIO 
PERSONALIZADO, 20 
X13.5 COUCHE 130 GRS.; 
CON CABALLETE 
CARTULINASULFATADA 
12.5PUNTOS DE 20 X 
16.5; CON DOS ARILLOS 
WIREO DE4VUELTAS 
CAPA UNO, NIQUELADO. 
NUMERO DE PIEZAS

LAPICERO TECH
L1BRETA STENA
PELOTAANTI ESTRESS
PELOTAANTI ESTRESS

BLANCO 
TRANSPARENTE

BLANCO 
ARTEMISA

MORADO
MORADA
MORADA
BLANCA

600
300
300
300
300
300

150 
300

LOGOTIPO INSTITUCIONAL, SERIGRAFIA 1 TINTA
LOGOTIPO INSTITUCIONAL, SERIGRAFIA A 2 TINTAS
LOGOTIPO INSTITUTCIONAL, SERIGRAFIA 1 TINTA
LOGOTIPO INSTITUTCIONAL, SERIGRAFIA 1 TINTA

LOGOTIPO INSTITUCIONAL, SERIGRAFIA 1 TINTA
LOGOTIPO INSTITUCIONAL, SUBLIMACION A COLOR

LOGOTIPO INSTITUCIONAL, GRABADO LASER
LOGOTIPO INSTITUCIONAL, SERIGRAFIA 1 TINTA

_1 
2

mailto:instaccesohidalgo@itaih.org.mx
http://www.itaih.org.mx
mailto:xochitl.vera@itaih.org.mx


itaih

b).- Por parte del proveedor B2B solicita respuesta a las siguientes preguntas:
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PARTIDA NUM. 5TIPO DE IMPRESION, SERIGRAFIA UNA TINTA O GRABADO.
RESPUESTA: GRABADO LASER.

PARTIDA NUM. 6TIPO DE IMPRESION, SERIGRAFIA UNA TINTA O DOS TINTAS.
RESPUESTA: SERIGRAFIA 1 TINTA

PARTIDA NUM. 9 TIRO DE IMPRESION, SERIGRAFIA UNA TINTA O DOS TINTAS.
RESPUESTA: SERIGRAFIA A 1 TINTA

PARTIDA NUM.. 14 ELCALENDARIO EN LAS HOJAS LLEVARA BARNIZ UV, BRILLANTE O NADA
RESPUESTA: INTERIORES EN COUCHE A 4X4 TINTAS CON BARNIZ UV

PREGUNTA GENERAL EN DADO CASO DE OBTENER LA ASIGNACION DEL CONTRATO Y 
CONSIDERANDO QUE YA ESTAMOS EN PLENA EPOCA DE VENTA DE PROMOCIONALES EN 
OCASIONES EL PRODUCTOS LO HAY CUANDO UNO COTIZA Y CUANDO YA SE VA A 
COMPRAR YA NO HAY EXISTENCES SE PODRA CAMBIAR POR ALGO PARECIDO? O QUE 
PROCEDERA?

RESPUESTA: SI SE PUEDEN CAMBIAR SIEMPRE Y CUANDO SEAN DE CARACTERISTICAS SIMILARES 
O SUPERIORES Y EL PRECIO NO REBASE DEL 5%

I.- De acuerdo a las partidas No. I al No. 14 g Los articulos promocionales llevaran algun 
tipo de impresion? En caso de la respuesta sea SI gQue tecnica de impresion e imagen 
llevaria cada bien solicitado?

Respuesta: Los articulos promocionales llevaran impreso el logotipo Institucional. La tecnica 
de impresion ya se aclard por parte de la convocante en el apartado I de la presente acta, 
por Io que refiere a la imagen que llevaria cada bien solicitado, la respuesta es, llevaran 
impreso el logotipo Institucional de conformidad a la tecnica especificada en el punto I de 
la presente acta.

2.- De acuerdo a las partidas No. 1 al No. 14 £ En deberd llevar muestras fisicas por cada 
articulo solicitado en el dia de presentacion y apertura de proposiciones?

La respuesta es NO. Aclarando que los articulos deberdn ser de acuerdo a los cddigos y 
catdlogos especificados en el Anexo tecnico.

Institute de Transparencia, Acceso a la Informacidn Pdblica Gubemamental 
y Proteccidn de Dates Personales del Estado de Hidalgo

PARTIDA NUM. 4 MISMA PREGUNTA TIPO DE IMPRESION, SERIGRAFIA UNA TINTA O 
TAMPOGRAFIA.
RESPUESTA: GRABADO LASER.
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COMITE

L.C. GLORIEZ BASILIO

PROVEEDORES POR INVITACION
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Seguidamente se procede a fijar copio certificada de la presente acta en el tablero 
notificador del Institute de Acceso a la Informacion Publica Gubernamental y Proteccion 
de Datos Personales del Estado de Hidalgo, ubicado en el acceso principal de este Organo 
Tecnico, por un termino no menor de cinco dias hdbiles, asimismo, se informa que se 
difundird un ejemplardel acta en la pagina de internet de la Convocante, para los efectos 
legales y administrativos conducentes; precisdndose que dicho procedimientd sustituird a 
la notificacidn personal, como Io preve el articulo 51 de la Ley de Adquisiciones, 
Arrendamientos y Servicios del Sector Publico del Estado de Hidalgo.

No habiendo otro asunto que tratar se da por terminada la presente reunion, siendo las 
11:15 quince Horas con quince minutos del mismo dia de su inicio, firmando para constancia 
y de conformidad todos y cada uno de los que estuvieron presentes y participaron en la 
misma, la falta de firma de algun Invitado participante, no invalidard su contenido y efectos.

Finalmente, se les recuerda a los asistentes que el acto de Presentacion y Apertura de 
Proposiciones tecnicas y economicas, se llevard a cabo el dia 31 de octubre de 2024 dos 
mil veinticuatro, a las 11:00 boras en este mismo lugar Camino Real de la Plata No. 238, 
Fracc. Zona Plateada, Pacbuca de Soto, Hidalgo CP. 42084, Telefono 01 (771) 71195601.

LIC. EDWIN FAUSTINO 
VOCAL

TTAjrtfNEMORIO RAM^E^BAZAN
ASESOR

Institute deTransparencia, Acceso a la Informacidn Pdblica Gubernamental 
y Proteccidn de Datos Personales del Estado de Hidalgo

MTRA. XOCHITL VERA PEREZ 
SECRETARIA OPERATIVA

MEROA JIMENEZ 
SQRA

MTRA. MYRNA fioCIO M<
PRESIDENTA DE

•NCADA MAHUEM 
CQMITE
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GRAFIK LABALICIA GLMLLJ

PRINTME ARTICULOS PROMOCIONALESRNANDEZ PONCEAURELIO FERI

MARIA DEL ROSARIO HUESCA BERNALPUBLldlb

/I
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HOJA CUATRO DEL ACTA DE LA JUNTA DE ACLARAC1ONES DEL PROCEDIMIENTO DE 
INVITACldN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES No. ITAIH/CAASSP1TAIH/02/2024 DEL 25 
(VEINTICINCO) DE OCTUBRE DEL 2024 (DOS MIL VEINTICUATRO).

InstitutodeTransparencia, Accesoa lalnfbrmaddn Pdblica Gubemamental 
y Proteccidn de Datos Personales del Estado de Hidalgo

ggB publ^Ctd^dv

JOSE SUAREZ MONZALVO
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